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Wstęp

 Prezentowany raport jest rezultatem ewaluacji zewnętrznej przeprowadzonej w szkole przez wizytatorów

do spraw ewaluacji. 

Ewaluacja zewnętrzna polega na zbieraniu i analizowaniu informacji na temat funkcjonowania szkoły

w obszarach wyznaczonych przez wymagania państwa:

1. Szkoła lub placówka realizuje koncepcję pracy ukierunkowaną na rozwój uczniów.

2. Procesy edukacyjne są zorganizowane w sposób sprzyjający uczeniu się.

3. Uczniowie nabywają wiadomości i umiejętności określone w podstawie programowej.

4. Uczniowie są aktywni.

5. Kształtowane są postawy i respektowane normy społeczne.

6. Szkoła lub placówka wspomaga rozwój uczniów, z uwzględnieniem ich indywidualnej sytuacji.

7. Nauczyciele współpracują w planowaniu i realizowaniu procesów edukacyjnych.

8. Promowana jest wartość edukacji.

9. Rodzice są partnerami szkoły lub placówki.

10. Wykorzystywane są zasoby szkoły lub placówki oraz środowiska lokalnego na rzecz wzajemnego rozwoju.

11. Szkoła lub placówka, organizując procesy edukacyjne, uwzględnia wnioski z analizy wyników sprawdzianu,

egzaminu gimnazjalnego, egzaminu maturalnego, egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe

i egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie oraz innych badań zewnętrznych i wewnętrznych.

12. Zarządzanie szkołą lub placówką służy jej rozwojowi.

Ewaluacja ma także na celu ustalenie, czy szkoła spełnia badane wymagania zawarte w rozporządzeniu Ministra

Edukacji Narodowej  z dnia 6.08.2015 r. Szkoła może spełniać wymagania na poziomie podstawowym

i podejmować działania z wysokiego poziomu wymagania.
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Opis metodologii

Badanie zostało zrealizowane w dniach 04-03-2016 - 16-03-2016 przez zespół wizytatorów ds.

ewaluacji, w skład którego weszli: Adrianna Byrska, Krzysztof Kania. Badaniem objęto uczniów

(ankieta), rodziców (ankieta i wywiad grupowy) i nauczycieli (ankieta i wywiad grupowy).

Przeprowadzono wywiad indywidualny z dyrektorem placówki, a także obserwacje lekcji, placówki

i analizę dokumentacji. Na podstawie zebranych danych został sporządzony raport, który obejmuje

podstawowe obszary działania szkoły lub placówki.

Wyjaśnienie skrótów dla narzędzi:

OZ - Akusz obserwacji zajęć

AD - Kwestionariusz ankiety dla dyrektora/dyrektorki szkoły

AN - Kwestionariusz ankiety dla nauczycieli

AR - Kwestionariusz ankiety dla rodziców

AMD - Kwestionariusz ankiety dla uczniów "Mój dzień"

AMS - Kwestionariusz ankiety dla uczniów "Moja szkoła"

APW - Kwestionariusz ankiety poewaluacyjnej dla wizytatora

ADZ - Kwestionariusz badania "Analiza danych zastanych"

WN - Scenariusz wywiadu grupowego z nauczycielami

WR - Scenariusz wywiadu grupowego z rodzicami

WD - Scenariusz wywiadu z dyrektorem/dyrektorką szkoły

WNPO - Scenariusz wywiadu z nauczycielem po obserwacji

WNO - Scenariusz wywiadu z zespołem nauczycieli uczących w jednym oddziale
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Obraz placówki

Szkoła Podstawowa im. Antoniego Kucharczyka w Paszkówce funkcjonuje w środowisku wiejskim powiatu

wadowickiego. W ośmiu oddziałach uczy się łącznie 140 uczniów, którzy zdobywają wiedzę, rozwijają swoje

umiejętności oraz aktywnie spędzają czas. Włączają się w akcje profilaktyczne takie, jak: ,,Moje zdrowie

i bezpieczeństwo", ,"Zachowaj Trzeźwy Umysł - Napoje Energetyczne", ,,Stop dopalaczom", ,,Zdrowo,

bezpiecznie żyć", ,,Dzień Bezpiecznego Internetu", ,,Bezpieczeństwo w Internecie", ,,Różne sposoby na wredne

choroby", ,,Nie daj się nałogom, bądź po prostu sobą", ,,Uzależnieniom mówimy STOP", ,,Chcę dbać o swoje

zdrowie", ,,Nigdy nie próbuj, nigdy nie zaczynaj", ,,Jestem bezpieczny na drodze" oraz ,,Stop przemocy".

Uczniowie mają możliwość rozwijania swoich umiejętności  w ramach różnych projektów np: ,,eTwinning",

,,Erasmus +", ,,Już pływam" oraz ,,Mistrzowie Kodowania". Mogą uczestniczyć w  zajęciach pozalekcyjnych

takich, jak np: zumba, karate, piłka nożna. Na terenie Szkoły działa radiowęzeł ,,Pętelka", Spółdzielnia

Uczniowska oraz Koło PCK. Wydawane są gazetki szkolne ,,Podstawka" i ,,Plecaczek", realizowane są

przedsięwzięcia artystyczne np. Jasełka, ,,Królowa śniegu", organizowany jest Dzień Nauki oraz Dzień

Marchewki. Uczniowie biorą również udział w konkursach np. Międzynarodowym Konkursie

,,Kangur Matematyczny", Ogólnopolskim Konkursie Ekologicznym, Ogólnopolskim Konkursie Nauk

Przyrodniczych ,,Świetlik", Powiatowym Konkursie ,,Talenty", Gminnym Konkursie Czytelniczym ,,Przyjaciele

Kubusia Puchatka" oraz zawodach sportowych np. Małopolskich Zawodach Karate, Biegu Kraków - Skotniki,

Gminnych Zawodach ,,Cała Polska Biega". W Szkole wspomaga się rozwój uczniów poprzez ścisłą współpracę

z rodzicami oraz rozwiązywanie pojawiających się problemów na bieżąco. Nauczyciele znają sytuację społeczną

każdego ucznia i dążą do przezwyciężania trudności wynikających z tej sytuacji. Zarówno uczniowie jak i ich

rodzice uważają, że wsparcie otrzymane w Szkole odpowiada ich potrzebom.
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Informacja o placówce

Nazwa placówki SZKOŁA PODSTAWOWA IM.ANTONIEGO
KUCHARCZYKA W PASZKÓWCE

Patron Antoni Kucharczyk

Typ placówki Szkoła podstawowa

Miejscowość Paszkówka

Ulica

Numer 143

Kod pocztowy 34-113

Urząd pocztowy Paszkówka

Telefon 0338793047

Fax 0338793047

Www www.sppaszkowka.iap.pl

Regon 07069271000000

Publiczność publiczna

Kategoria uczniów Dzieci lub młodzież

Charakter brak specyfiki

Uczniowie, wychow., słuchacze 140

Oddziały 8

Nauczyciele pełnozatrudnieni 10.00

Nauczyciele niepełnozat. (stos.pracy) 5.00

Nauczyciele niepełnozat._(w etatach) 2.00

Średnia liczba uczących się w oddziale 17.5

Liczba uczniów przypadających na jednego
pełnozatrudnionego nauczyciela 14

Województwo MAŁOPOLSKIE

Powiat wadowicki

Gmina Brzeźnica

Typ gminy gmina wiejska
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Obszary badawcze umożliwiające opisanie działań szkoły
w zakresie wymagań

Uczniowie nabywają wiadomości i umiejętności określone w podstawie programowej

Poziom podstawowy:

W szkole lub placówce realizuje się podstawę programową uwzględniając osiągnięcia uczniów z
poprzedniego etapu edukacyjnego.

Uczniowie nabywają wiadomości i umiejętności określone w podstawie programowej i wykorzystują je
podczas wykonywania zadań i rozwiązywania problemów.

Podstawa programowa jest realizowana z wykorzystaniem zalecanych warunków i sposobów jej realizacji.

W szkole lub placówce monitoruje się i analizuje osiągnięcia każdego ucznia, uwzględniając jego
możliwości rozwojowe, formułuje się i wdraża wnioski z tych analiz.

Poziom wysoki:

Wdrażane wnioski z monitorowania i analizowania osiągnięć uczniów przyczyniają się do wzrostu efektów
uczenia się i osiągania różnorodnych sukcesów edukacyjnych uczniów. Wyniki analizy osiągnięć uczniów, w
tym uczniów, którzy ukończyli dany etap edukacyjny, potwierdzają skuteczność podejmowanych działań
dydaktyczno-wychowawczych.

Szkoła lub placówka wspomaga rozwój uczniów, z uwzględnieniem ich indywidualnej sytuacji

Poziom podstawowy:

W szkole lub placówce rozpoznaje się możliwości psychofizyczne i potrzeby rozwojowe, sposoby uczenia
się oraz sytuację społeczną każdego ucznia

Zajęcia rozwijające zainteresowania i uzdolnienia, zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze i specjalistyczne
organizowane dla uczniów wymagających szczególnego wsparcia w rozwoju lub pomocy
psychologiczno-pedagogicznej oraz zajęcia rewalidacyjne dla uczniów niepełnosprawnych są odpowiednie
do rozpoznanych potrzeb każdego ucznia.

Poziom wysoki:

W szkole lub placówce są prowadzone działania uwzględniające indywidualizację procesu edukacyjnego w
odniesieniu do każdego ucznia.

Szkoła pomaga przezwyciężyć trudności uczniów wynikające z ich sytuacji społecznej.

W opinii rodziców i uczniów wsparcie otrzymywane w szkole lub placówce odpowiada ich potrzebom.

Szkoła lub placówka, organizując procesy edukacyjne, uwzględnia wnioski z analizy wyników
sprawdzianu, egzaminu gimnazjalnego, egzaminu maturalnego, egzaminu potwierdzającego
kwalifikacje zawodowe i egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie oraz innych
badań zewnętrznych i wewnętrznych

Poziom podstawowy:

W szkole lub placówce analizuje się wyniki sprawdzianu i egzaminów oraz wyniki ewaluacji zewnętrznej i
wewnętrznej. Analizy prowadzą do formułowania wniosków i rekomendacji, na podstawie których planuje
się i podejmuje działania.

Działania podejmowane na podstawie wniosków ze sprawdzianu i egzaminów zewnętrznych oraz
wniosków z ewaluacji wewnętrznej i zewnętrznej są przez szkołę lub placówkę monitorowane i
analizowane, a w razie potrzeby modyfikowane

Poziom wysoki:

W szkole lub placówce nauczyciele znają wyniki badań zewnętrznych.

W szkole lub placówce wykorzystuje się wyniki badań zewnętrznych.
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Wnioski

1. Uczniowie nabywają wiadomości i umiejętności określone w podstawie programowej, co przyczynia się

do ich harmonijnego rozwoju.

2. W Szkole w oparciu o rozpoznane możliwości psychofizyczne i potrzeby rozwojowe uczniów, organizuje

się różnorodne zajęcia dostosowane do ich potrzeb, możliwości i zainteresowań oraz indywidualizuje

proces nauczania co przyczynia się do ich wszechstronnego rozwoju.

3. Nauczyciele w swojej pracy uwzględniają wnioski wynikające z analizy wyników sprawdzianu, prowadzą

badania wewnętrzne i w szerokim zakresie korzystają z dostępnych wyników badań zewnętrznych,

co przekłada się na podniesienie jakości pracy Szkoły.
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Wyniki ewaluacji

Wymaganie:

Uczniowie nabywają wiadomości i umiejętności określone w podstawie programowej 

Wyniki przeprowadzonej ewaluacji dla wymagania:

W Szkole realizuje się podstawę programową uwzględniając zalecane warunki i sposoby jej

realizacji. Nauczyciele monitorują i analizują osiągnięcia uczniów oraz uwzględniają ich możliwości

rozwojowe. Na tej podstawie formułują i wdrażają wnioski, które przyczyniają się do wzrostu

efektów kształcenia. Nauczyciele podejmują działania mające na celu osiąganie przez uczniów

bieżących sukcesów edukacyjnych.

Obszar badania:  W szkole lub placówce realizuje się podstawę programową uwzględniając

osiągnięcia uczniów z poprzedniego etapu edukacyjnego.

W Szkole prowadzona jest wstępna diagnoza wiadomości i umiejętności uczniów. Oparta jest ona na rozmowach

z rodzicami, obserwacjach dzieci oraz analizie wyników gotowości szkolnej. W klasie trzeciej przeprowadzane są

testy, które są diagnozą wstępną w klasie czwartej. Oprócz tego każdy nauczyciel sam diagnozuje uczniów

w zakresie swojego przedmiotu, albo za pomocą własnego arkusza, lub też za pomocą arkusza z wydawnictwa

np. Nowa Era, GWO. W klasie szóstej przeprowadzane są testy diagnozujące, aby przygotować uczniów

do sprawdzianu zewnętrznego. Na zebraniach Rady Pedagogicznej analizuje się orzeczenia i opinie poradni oraz

wyniki diagnoz. Wnioski z tych analiz służą np. do: modyfikowania form i metod pracy; indywidualizowania

procesu dydaktycznego i wychowawczego; wyboru podręczników oraz programów nauczania; kierowania dzieci

na badania psychologiczne; opracowania ofert zajęć rozwijających i wspierających; zachęcania dzieci do udziału

w konkursach. Od tego roku szkolnego w Szkole zatrudniony został również pedagog, zwiększono liczbę godzin

pracy logopedy oraz pracy świetlicy. Dzieci wyjeżdżają do kina, teatru, a co dwa lata na zielone

szkoły. Uczniowie najbardziej zadowoleni są z: uzyskiwanych ocen, osiągnięć sportowych oraz osiągnięć

w konkursach, sukcesów artystycznych, zawartych przyjaźni, poszerzania wiadomości, dobrych relacji

z rówieśnikami oraz nauczycielami. 
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Obszar badania:  Uczniowie nabywają wiadomości i umiejętności określone w podstawie

programowej i wykorzystują je podczas wykonywania zadań i rozwiązywania problemów.

Nauczyciele tworzą sytuacje, w których uczniowie rozwiązują problemy poznawcze. Zadania wykonywane przez

uczniów na lekcji pozwalają im m.in. na: zapamiętywanie faktów, definicji; wykonywanie powtarzalnych

procedur np. demonstrowanie nabytej wiedzy, przywoływanie z pamięci pojęć, faktów, terminów, metod,

modeli; zastosowanie umiejętności i pojęć np. wyjaśnianie własnymi słowami omawianych pojęć, porównywanie

i wnioskowanie na bazie zapamiętywanych informacji, stosowanie wiedzy w sytuacjach typowych oraz

rozumowanie, używanie dowodów, argumentowanie na podstawie analizy faktów np. rozwiązywanie problemów,

dokonywanie uogólnień. Uczniowie wskazują, że prawie na każdej lekcji wykorzystują to, czego nauczyli się

wcześniej (Wykres 1j).

Wykres 1j

Obszar badania:  Podstawa programowa jest realizowana z wykorzystaniem zalecanych

warunków i sposobów jej realizacji.

W Szkole realizowana jest podstawa programowa kształcenia ogólnego. Nauczyciele realizują jej elementy

poprzez kształtowanie m. in. umiejętności rozumienia, wykorzystania i przetwarzania tekstów; komunikowania

się w języku ojczystym; formułowania wniosków opartych na obserwacjach empirycznych; wykorzystania

narzędzi matematycznych w życiu codziennym oraz formułowania sądów opartych na rozumowaniu

matematycznym; pracy zespołowej; uczenia się; posługiwania się nowoczesnymi technologiami

informacyjno-komunikacyjnymi; wyszukiwania oraz selekcjonowania i krytycznej analizy informacji. W swojej

pracy nauczyciele uwzględniają zalecane sposoby i warunki realizacji podstawy programowej m.in. takie, jak:

nauczanie w odpowiednio wyposażonej sali, stosowanie metod aktywizujących, rozwijanie poczucia własnej

wartości oraz poszukiwania informacji z różnych źródeł. W klasach młodszych zajęcia odbywają się w formie
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zintegrowanej i są dostosowane do potrzeb psychofizycznych dzieci.

Obszar badania: W szkole lub placówce monitoruje się i analizuje osiągnięcia każdego ucznia,

uwzględniając jego możliwości rozwojowe, formułuje się i wdraża wnioski z tych analiz.

Wszyscy nauczyciele monitorują nabywanie wiedzy i umiejętności uczniów na zajęciach. Najczęściej odbywa się

to m. in. poprzez: sprawdzanie w jaki sposób uczniowie wykonują zadanie i czy właściwie zrozumieli omawiane

kwestie; podsumowanie lekcji przez uczniów; zbieranie informacji zwrotnych; ocenianie bieżące,

podsumowujące oraz kształtujące; posługiwanie się indywidualną dokumentacją każdego ucznia; zadawanie

pytań oraz stwarzanie uczniom takiej możliwości. Wnioski z analizy osiągnięć uczniów nauczyciele najczęściej

wykorzystują do: modyfikowania zakresu wprowadzanego materiału, kryteriów oceniania oraz dotychczasowych

metod pracy; zwiększania roli aktywności uczniów oraz organizowania zajęć dodatkowych. Na wszystkich

obserwowanych zajęciach nauczyciele zwracali uwagę na te elementy odpowiedzi lub działania ucznia, które

były nieprawidłowe.

W wymaganiu "Uczniowie nabywają wiadomości i umiejętności określone w podstawie

programowej " w odniesieniu do poziomu wysokiego zebrano następujące dane świadczące o

działaniach szkoły/placówki:

Obszar badania:  Wdrażane wnioski z monitorowania i analizowania osiągnięć uczniów

przyczyniają się do wzrostu efektów uczenia się i osiągania różnorodnych sukcesów

edukacyjnych uczniów. Wyniki analizy osiągnięć uczniów, w tym uczniów, którzy ukończyli dany

etap edukacyjny, potwierdzają skuteczność podejmowanych działań

dydaktyczno-wychowawczych.

W Szkole diagnozuje się i analizuje osiągnięcia uczniów. Do badania przyrostu wiedzy i umiejętności uczniów

stosuje się różne formy pomiaru dydaktycznego, w odniesieniu do każdego ucznia. W Szkole formułuje i wdraża

się wnioski z analizy osiągnięć uczniów. O wnioskach z tej analizy informowani są uczniowie i rodzice. Uczniowie

odnoszą sukcesy w konkursach oraz zawodach na miarę swoich możliwości. W ostatnich trzech latach szkolnych

Szkoła uzyskała następujące wyniki sprawdzianu w klasie szóstej: w roku szkolnym 2012/2013 stanin 6, w roku

szkolnym 2013/2014  stanin 6, a w roku szkolnym 2014/2015 stanin 9,  a z języka angielskiego stanin 8. W

świetle analizy danych widoczny jest znaczny wzrost efektów kształcenia w dwóch ostatnich latach szkolnych.
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Wymaganie:

Szkoła lub placówka wspomaga rozwój uczniów, z uwzględnieniem ich indywidualnej sytuacji 

Wyniki przeprowadzonej ewaluacji dla wymagania:

W Szkole rozpoznaje się potrzeby i możliwości uczniów. Na ich podstawie organizowane są zajęcia

rozwijające i wyrównujące dostosowane do potrzeb uczniów i ich rodziców. Prowadzona jest

indywidualizacja w odniesieniu do każdego ucznia. Nauczyciele pomagają uczniom przezwyciężać

trudności i są wsparciem dla ich rodziców.

Obszar badania:  W szkole lub placówce rozpoznaje się możliwości psychofizyczne i potrzeby

rozwojowe, sposoby uczenia się oraz sytuację społeczną każdego ucznia

W Szkole systematycznie rozpoznaje się potrzeby uczniów i na tej podstawie zorganizowana jest pomoc

psychologiczno-pedagogiczna, logopedyczna i materialna. Dyrektor i nauczyciele wskazują, że wsparcie

najczęściej organizowane jest z powodu niepełnosprawności, trudności w nauce, zaburzeń mowy, trudnej

sytuacji domowej, problemów adaptacyjnych i emocjonalnych. Deklarują, iż najczęściej rozpoznawanie odbywa

się poprzez obserwacje, rozmowy z rodzicami i uczniami, diagnozy, konsultacje ze specjalistami, analizy opinii

i orzeczeń, testy próbne, konsultacje ze specjalistami. Działania te prowadzone są systematycznie.

Najważniejsze zdiagnozowane potrzeby rozwojowe dzieci wymienione przez nauczycieli to: akceptacja,

bezpieczeństwo, komunikacja społeczna, zdrowa rywalizacja, uznanie i docenienie wysiłku, eksponowanie

sukcesów. Zdecydowana większość rodziców wskazuje, że nauczyciele rozmawiają z nimi o możliwościach

i potrzebach ich dzieci przynajmniej kilka razy w roku (Wykres 1j).
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Wykres 1j

Obszar badania:  Zajęcia rozwijające zainteresowania i uzdolnienia, zajęcia

dydaktyczno-wyrównawcze i specjalistyczne organizowane dla uczniów wymagających

szczególnego wsparcia w rozwoju lub pomocy psychologiczno-pedagogicznej oraz zajęcia

rewalidacyjne dla uczniów niepełnosprawnych są odpowiednie do rozpoznanych potrzeb

każdego ucznia.

W Szkole organizowane są zajęcia rozwijające zainteresowania i uzdolnienia, zajęcia wyrównawcze

i rewalidacyjne. W oferowanych zajęciach uczestniczą wszyscy uczniowie. Podstawą do opracowania oferty zajęć

dodatkowych jest diagnoza potrzeb uczniów i oczekiwań ich rodziców. W opinii Dyrektora priorytetem podczas

opracowywania oferty jest także przygotowanie uczniów wszechstronnie wykształconych, zaradnych życiowo

gotowych do radzenia sobie z wyzwaniami XXI wieku, szanujących wartość i godność drugiej osoby, znających

kulturę własnego kraju i regionu. Nauczyciele wskazują, że na podstawie rozpoznanych potrzeb podczas

prowadzonych przez siebie zajęć różnicują zadania oraz stosują zróżnicowane metody pracy. W opinii prawie

wszystkich rodziców zajęcia pozalekcyjne dostosowane są do potrzeb ich dzieci (Wykres 1j). Również

zdecydowana większość uczniów uważa, że zajęcia pozalekcyjne są dla nich interesujące i pomagają im w nauce

(Wykres 2j).
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Wykres 1j Wykres 2j

W wymaganiu "Szkoła lub placówka wspomaga rozwój uczniów, z uwzględnieniem ich

indywidualnej sytuacji " w odniesieniu do poziomu wysokiego zebrano następujące dane

świadczące o działaniach szkoły/placówki:

Obszar badania:  W szkole lub placówce są prowadzone działania uwzględniające

indywidualizację procesu edukacyjnego w odniesieniu do każdego ucznia.

Podczas obserwowanych zajęć nauczyciele stwarzają uczniom możliwość zadawania pytań, dobierają poziom

trudności zadań do możliwości każdego ucznia, stosują aktywne metody pracy, pracę w grupach, wykorzystują

tablicę interaktywną, stosują elementy oceniania kształtującego. Wszyscy uczniowie wskazują, że w Szkole

mogą uczestniczyć w zajęciach, na których chcą być (Wykres 1j). 



SZKOŁA PODSTAWOWA IM.ANTONIEGO KUCHARCZYKA W PASZKÓWCE 14/19

      

Wykres 1j

Obszar badania:  Szkoła pomaga przezwyciężyć trudności uczniów wynikające z ich sytuacji

społecznej.

Szkoła zna sytuacje społeczną swoich uczniów. W opinii rodziców w Szkole uwzględnia się potrzeby dzieci

wynikające z ich sytuacji np.: stanu zdrowia, sytuacji społeczno-ekonomicznej. Na podstawie pozyskanych

informacji nt. sytuacji uczniów zorganizowano: zajęcia dodatkowe, pomoc finansową, dożywianie, wyjazdy

wypoczynkowe i wycieczki, pomoc indywidualną dla potrzebujących uczniów oraz dostosowano czas otwarcia

świetlicy.

Obszar badania:  W opinii rodziców i uczniów wsparcie otrzymywane w szkole lub placówce

odpowiada ich potrzebom.

W opinii prawie wszystkich uczniów nauczyciele na większości lekcji dają im do zrozumienia, że wierzą w ich

możliwości (Wykres 1j), (Wykres 2j) i mówią im, że mogą się nauczyć nawet trudnych rzeczy (Wykres 3j).

Zdecydowana większość rodziców wskazuje, iż zawsze, gdy jest taka potrzeba mogą liczyć na radę i wsparcie

nauczycieli w sytuacjach trudnych dla ich dzieci (Wykres 4j), (Wykres 5j).
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Wykres 1j Wykres 2j

Wykres 3j Wykres 4j



SZKOŁA PODSTAWOWA IM.ANTONIEGO KUCHARCZYKA W PASZKÓWCE 16/19

      

Wykres 5j
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Wymaganie:

Szkoła lub placówka, organizując procesy edukacyjne, uwzględnia wnioski z analizy wyników

sprawdzianu, egzaminu gimnazjalnego, egzaminu maturalnego, egzaminu potwierdzającego

kwalifikacje zawodowe i egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie oraz innych badań

zewnętrznych i wewnętrznych 

Wyniki przeprowadzonej ewaluacji dla wymagania:

W Szkole analizuje się wyniki sprawdzianu w klasie szóstej oraz prowadzona jest ewaluacja

wewnętrzna. Formułuje się wnioski na podstawie, których planuje i podejmuje się działania, które

są monitorowane i analizowane, a w razie potrzeb modyfikowane. W podejmowanych działaniach

Szkoła systematycznie korzysta z wyników badań zewnętrznych. 

Obszar badania:  W szkole lub placówce analizuje się wyniki sprawdzianu i egzaminów oraz

wyniki ewaluacji zewnętrznej i wewnętrznej. Analizy prowadzą do formułowania wniosków i

rekomendacji, na podstawie których planuje się i podejmuje działania.

W Szkole analizuje się wyniki sprawdzianu klas szóstych i na tej podstawie formułuje się wnioski takie, jak np:

systematycznie powtarzać wiadomości i umiejętności zawarte w podstawie programowej; zachęcać rodziców

do współpracy i wspierania swoich dzieci; dostosować plany pracy dydaktycznej tak, aby rozwijać umiejętności

rozumowania i wnioskowania oraz samodzielnego poszukiwania rozwiązań problemów; ćwiczyć poprawność

interpunkcyjną i ortograficzną oraz prawidłowe stosowanie algorytmów działań na ułamkach dziesiętnych;

rozwijać umiejętność: rozumienia tekstów pisanych oraz wyszukiwania w tekście informacji. Przykładami działań

wynikających z wniosków z analizy wyników sprawdzianu w klasie szóstej jest m. in.:  wykorzystywanie

na lekcjach tablic multimedialnych, przeprowadzanie lekcji bibliotecznych oraz zajęć kodowania; zapraszanie

do współpracy rodziców np. cykl spotkań ,,Rodzic z pasją" oraz organizowanie zajęć pozalekcyjnych np. piłka

nożna, basen. Ewaluacji wewnętrznej w poprzednim roku szkolnym poddano ,,Wprowadzanie w szkole

elementów oceniania kształtującego" oraz ,,Funkcjonowanie zasad wewnątrzszkolnego oceniania". 
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Obszar badania:  Działania podejmowane na podstawie wniosków ze sprawdzianu i

egzaminów zewnętrznych oraz wniosków z ewaluacji wewnętrznej i zewnętrznej są przez szkołę

lub placówkę monitorowane i analizowane, a w razie potrzeby modyfikowane

W Szkole monitoruje się realizację działań wynikających z analizy sprawdzianu w klasie szóstej oraz ewaluacji

wewnętrznej poprzez: bieżące ocenianie; kartkówki; sprawdziany; przeprowadzanie próbnych testów OKE,

Operon, Nowa Era, Lepsza szkoła; rozmowy z rodzicami; porównywanie postępów każdego dziecka;

obserwowanie uczniów podczas zajęć, zielonych szkół, imprez i uroczystości szkolnych, na świetlicy i na

przerwach. Wyniki monitorowania wykorzystuje się np. do: wnioskowania o badania psychologiczne,

modyfikowania form i metod pracy, indywidualizowania procesu nauczania, wyboru podręczników i programów

nauczania, opracowania ofert zajęć dodatkowych oraz zachęcania dzieci do udziału w konkursach.

W wymaganiu "Szkoła lub placówka, organizując procesy edukacyjne, uwzględnia wnioski

z analizy wyników sprawdzianu, egzaminu gimnazjalnego, egzaminu maturalnego, egzaminu

potwierdzającego kwalifikacje zawodowe i egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie

oraz innych badań zewnętrznych i wewnętrznych " w odniesieniu do poziomu wysokiego

zebrano następujące dane świadczące o działaniach szkoły/placówki:

Obszar badania: W szkole lub placówce nauczyciele znają wyniki badań zewnętrznych.

W Szkole analizuje się literaturę fachową, strony internetowe Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Krakowie,

Centralnej Komisji Egzaminacyjnej, publikacje Ośrodka Rozwoju Edukacji, Instytutu Badań Edukacyjnych,

Centrum Edukacji Obywatelskiej, Gdańskiego Wydawnictwa Oświatowego, Nowej Ery, Wydawnictwa Operon

oraz raporty z różnych lat dotyczące Ogólnopolskiego Badania Umiejętności Trzecioklasisty. Nauczyciele

wykorzystują również w swojej pracy wyniki badań PISA oraz PIRLS. Wszyscy nauczyciele deklarują

że zapoznają się z wynikami badań zewnętrznych na Radach Pedagogicznych oraz podczas pracy zespołów

przedmiotowych.

Obszar badania: W szkole lub placówce wykorzystuje się wyniki badań zewnętrznych.

Wszyscy nauczyciele wykorzystują w swojej pracy wyniki badań zewnętrznych. W wyniku refleksji związanej

z wynikami badań zewnętrznych w Szkole: zorganizowano konkurs ,,Mistrz sudoku"; wprowadzono program

,,Mistrz kodowania"; zwiększono: liczbę tekstów do czytania wykorzystywanych podczas zajęć, liczbę

eksperymentów realizowanych podczas zajęć. Wprowadzono gry planszowe i logiczne w celu rozwijania wśród

uczniów umiejętności logicznego myślenia.



SZKOŁA PODSTAWOWA IM.ANTONIEGO KUCHARCZYKA W PASZKÓWCE 19/19

      

Raport sporządzili

● Adrianna Byrska

● Krzysztof Kania

Kurator Oświaty:

........................................

Data sporządzenia raportu:

 07.04.2016 


